Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0264/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 015/2015 - GEO-1, datado de
18.05.2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor LUIZ CARLOS REPILA
DE MIRANDA, Técnico Agrimensor, matrícula nº 3170098/1,
programadas para 13.05.2015 a 11.06.2015, concedida através
da PORTARIA Nº 185/2015 de 30 de Abril de 2015, publicada no
DIÁRIO OFICIAL Nº. 32877 de 04/05/2015, fi cando o referido
período em aberto.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em  01 de junho de 2015.

Protocolo 847024

PORTARIA Nº 332/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 012/2015 - GCQ, datado de
26.05.2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor, ANTONIO MARIA
DA COSTA VILA NOVA, Engenheiro, matrícula nº 3166210/1,
programadas para 01.06.2015 a 30.06.2015, concedida através
da PORTARIA Nº 270/2015 de 01 de junho de 2015, publicada
no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32901 de 09/06/2015, fi cando o referido
período em aberto.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em  23 de junho de 2015.

Protocolo 847030

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 226/2015-NGPR
BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/279529.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Higo Leonardo
Lacerda de Sousa, Gerente Técnico, matricula: 5894005/3, para
custear as despesas com a viagem ao município de CAMETA/PA
no dia 01/07/2015, com o objetivo de realizar visita técnica ao
PIP COOPERFRANC. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 846471

PORTARIA Nº. 225/2015
BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/279505.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor FREDERICO

ANÍBAL DA COSTA MONTEIRO, cargo de Gerente Executivo,
matricula: 25550/21, para custear as despesas com a viagem
ao município de CAMETA/PA no dia 01/07/2015, com o objetivo
de Realizar visita técnica aos PIP COOPERFRANC. Conforme Lei
Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 846474

PORTARIA Nº. 224/2015-NGPR
BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/279550.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, a servidora LUCIANA
COELHO DO NASCIMENTO, Gerente Operacional, matricula:
5896909/2, para custear as despesas com a viagem ao município
de CAMETÁ/PA no dia 01/07/2015, com o objetivo de Realizar
visita técnica ao PIP COOPERFRANC. Fundamento Legal: Lei
5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 846478

PORTARIA Nº. 223/2015
BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/279474.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor PAULO
ELCIDIO CHAVES NOGUEIRA, cargo de Assessor Especial II,
matricula: 28860/11, para custear as despesas com a viagem
ao município de CAMETA/PA no dia 01/07/2015, com o objetivo
Realizar visita técnica ao PIP COOPERFRANC. Conforme Lei
Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 846489

PORTARIA Nº. 227/2015
BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/279788.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Dellívio
Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 54191311/1,
para custear as despesas com a viagem ao município de
CAMETA/PA no dia 01/07/2015 com o objetivo de Conduzir os
Srs.Frederico Aníbal, Paulo Elcidio, Higo Lacerda e a Sra.Luciana
Nascimento ao município acima mencionado. Conforme Lei
Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 846497

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2464/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação,
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Gerente, Código GEP- DAS 011-3,
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, AUDENISIA LIMA DE
SOUSA, a contar de 27/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 847015

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2463/2015 - ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO do Cargo em Comissão, Gerência de
Materiais e Compras, a servidora HELLEM CASSEB FLEXA,
matricula: 57174724/ 1, Código GEP-DAS 011-03, a contar de
27/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 846976

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 2448/2015 - ADEPARÁ,

DE 29  DE JUNHO DE 2015.
Servidor(a) EDNEI PEREIRA DE SOUSA
Matrícula n° 57175994/1
Triênio:  2009/2012
Período de: 01/07/2015 a 30/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 846808

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº2449/2015 - ADEPARÁ,

DE 29 DE JUNHO DE 2015.
Servidor (a) JORGE EDUARDO DE MENDONÇA GOES
Matrícula n° 57176052/1/2
Triênio: 2010/2013
Período de: 15/07/2015 a 13/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 846814

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 2454 /2015 - ADEPARÁ,

DE 29 DE JUNHO DE 2015.
Matrícula Nº 57223179/1
Servidora Efetiva, ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO
Período de: 22/05/2015 à 17/11/2015 (180 dias).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 846855

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
PORTARIA N°2455 /15

Mt. 57189783/1
Servidor(a): GABRIELA COSTA DE SOUSA CUNHA
Período: 15/06/2015 a 14/07/2015
Laudo: 169033A/1
REGISTRA-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 846857

LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE
PORTARIA N°2456 /15

Mt. 5587042/1
Servidor(a): IVANILDA CESAR FERNANDES
Período: 10/06/2015 a 08/08/2015
Laudo: 169081A/1
REGISTRA-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 846871